
 

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

CONCORSO STRAORDINARIO PER TITOLI
PER LA NOMINA DI N° 4 GUARDIAMARINA IN S.P.E. DEI RUOLI

SPECIALI DELLA M.M. RISERVATO AI MARISCIALLI DELLA F.A.
CHE RIVESTONO IL GRADO DI LUOGOTENENTE PER L’ANNO 2020

(pubblicato nel Giornale Ufficiale della Difesa n° 1 7 del 20.06.2020)

VERBALE N° 1

Il giorno 13 ottobre 2020 alle ore 09.00 la sottonotata Commissione nominata con decreto di

PERSOMIL M_D GMIL REG202O 0223258 del 08/06/2020 (in Allegato 1) e composta dal

personale di seguito riportato:

' C.V. (GM/GN) Giosuè ALLEGRINI Presidente

- C.F. (CP) Tiziana MANCA Membro

' C.C. (CM) Daniele PERONI Membro

° 1° Mar. SSC/TLC Giovanni BAVASTRELLI Segretario senza diritto di voto

convocata da PERSOMIL con il dp n° M_D GMIL REG2020 0380360 del 07 ottobre 2020 (in

Allegato 2) si è riunita presso la Biblioteca centrale di MARISTAT, ubicata al 3° piano di Palazzo

Marina, per dar corso ai previsti adempimenti.

Ciò premesso la Commissione ha preliminarmente proceduto a:

' Verificare che i candidati in elenco non avessero legami di parentela con i membri della

commissione (Allegato 3, dichiarazione di incompatibilità in annesso A-B-C-D, elenco

candidati in annesso E);

' Acquisire la documentazione in formato elettronico che PERSOMIL ha ricevuto dai

Comandi di appartenenza dei candidati, in aderenza & quanto stabilito dal bando di

2È@%



La commissione, in armonia a quanto previsto dall’ art. 8 del citato bando di concorso, ha

calcolato i risultati, in un’apposita “Scheda individuale di valutazione dei titoli” risultanti

dall’esame della documentazione ricevuta da PERSOMIL (domande, eventuali allegati e schede di

sintesi).

Tenuto conto di quanto previsto dall' articolo 2196 bis del D.Lgs. nr. 66 del 15 marzo 2010,

così come aggiornato dal DL nr. 18 del 17 marzo 2020, convertito in legge 24 aprile 2020 nr. 27, è

stato altresì stabilito di prendere in esame, per l’attribuzione dei punteggi di cui all’art. 8 comma 4

lett. a), il periodo 23 luglio 2015 - 20 luglio 2020 (estremi compresi), ovvero 1825 giorni.

La commissione ha quindi esaminato la documentazione relativa ai seguenti candidati dei Corpi

di SM, GM, CM e CP per i quali ha provveduto alla compilazione delle Schede Individuali di

Valutazione, che sono riportate negli allegati indicati a fianco di ciascun candidato:

Corpo di SM

° CECCANTI Ennio (allegato 4)

° GAGLIARDI Domenico (allegato 5)

° LAPESA Mauro (allegato 6)

° LUCARELLI Luca (allegato 7)

Corpo di GM

° ARGENTIERI Cosimo (allegato 8)

° AVAGLIANO Gennaro (allegato 9)

° CARFORA Angelo (allegato 10)

° FRISONE Leonardo (allegato 11)

° POTAMI Rocco (allegato 12)

° RINALDI Domenico (allegato 13)

° RONDINELLI Antonio (allegato 14)

° ZUPPELLI Francesco (allegato 15)

Corpo di CM

° BICCHIERI Giuseppe (allegato 16)

° RIALTO Gianluca (allegato 17)

° TAMBASCO Giuseppe (allegato 18)

/<> @@…É



Corpo di CP

° DE RUVO Francesco (allegato 19)

° FEDELE Paolo (allegato 20)

° GAGLIANO Gabriele (allegato 21)

° GATTI Giuseppe (allegato 22)

° LA PORTA Santi (allegato 23)

° MASIELLO Luigi (allegato 24)

La commissione ha rilevato, nelle Schede di Sintesi relative ai sotto elencati candidati, alcune

incongruenze sulle date afferenti alla documentazione caratteristica dell'ultimo quinquennio:

° LAPESA Mauro

° ZUPPELLI Francesco

A tal proposito, la commissione ha interpellato PERSOMIL al fine di reperire dai comandi di

appartenenza le Schede di Sintesi corrette, che sono pervenute in pari data, cosi da completare la

stesura delle Schede di Valutazione.

I lavori si sono conclusi alle ore 17.30 con l’esame delle Schede di Sintesi dei 21 candidati e la

compilazione delle relative Schede Individuali di Valutazione.

Il presente verbale, redatto in tre esemplari, viene letto, approvato e sottoscritto dal Presidente e

da Membri della commissione; si compone di nr. 3 pagine e nr. 24 allegati.

Roma, 13 ottobre 2020

MEM RO

C.P. (CP) Tiz'   



M_D GMIL REG2020 0223258 08—06-2020
Allegato 1

pag. l di 2

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

VISTO

VISTO

VISTO

IL CAPO DEL I REPARTO

il Decreto Interdirigenziale n. 6/1D del 26 maggio 2020, con il quale è stato

indetto, un concorso, per titoli, per la nomina di 4 Guardiamarina in servizio

permanente dei ruoli speciali della Marina Militare, riservato ai Marescialli della

Forza armata che rivestono il grado di Luogotenente, in particolare l’art. 7;

il foglio n. M_D COMSCUO 006496 del 23 aprile 2020, con il quale il

Comando Scuole della Marina Militare ha reso noti i nominativi cui conferire gli

incarichi di presidente, membri e segretario della commissione giudicatrice del

concorso indetto con il sopracitato Decreto Interdirigenziale;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 maggio 1996, concernente

modificazioni al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo

1995, con il quale sono stati determinati i compensi da corrispondere ai

componenti delle commissioni e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i

tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni Pubbliche;

CONSIDERATA la non sussistenza del regime previsto dall’art. 18 della legge 28 dicembre 2001 ,

VISTO

n. 448;

l’art.l del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0086526 del 20

febbraio 2020, concernente, tra l’altro, attribuzione di competenza all’adozione

di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale

militare, tra cui i Decreti di nomina dei componenti delle commissioni,

DECRETA

Art. 1

E’ nominata la sottonotata commissione giudicatrice del concorso indetto con Decreto

Interdìrigenziale n. 6/1D de126 maggio 2020, citato nelle premesse:

C.V (GM) ALLEGRI… Giosuè presidente;

C.C. (CM) PERONI Daniele membro;

C.P. (CP) MANCA Tiziana membro;

1° Mar. SSC/TLC BAVASTRELLI Giovanni segretario senza diritto
di voto.

Art. 2

I componenti della commissione giudicatrice di cui al precedente art. 1, in caso di impedimento

grave e documentato, saranno sostituiti nei rispettivi incarichi dal seguente personale:

C.V.

C.V. (GM)

C.P.

Digitally signed by SOSSIO
ANDREOTT LA
Date: 2020.06.08 16:44:54 CEST

BATTISTI Simone presidente supplente;

MATRONE Alessandro presidente supplente;

BATTAGLIOLI Massimo membro supplente;



Allegato 1

pag. 2 di 2

CF. LANZAFAME Mario Antonio membro supplente;

C.C.(CP) GONNELLA Angelo Benedetto membro supplente;

C.C. (CP) DI LEO Gennaro membro supplente;

1° Mar. SSC/RT SAMMALI Giuseppe segretario supplente;

Lgt. SSAL/FRC ARGENTIERI Arturo segretario supplente.

Art. 3

Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto il compenso previsto dalla
normativa vigente.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla vigente normativa.

Generale di Brigata
Sossio ANDREOTTOLA

 



M_D GMIL REG2020 0380360 07-10—2020 Allegato 2

pag. 1 di 2

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

- [ REPARTO — RECLUTAMENTO E DISCIPLINA -

Indirizzo postale: Viale dell’Esercito, 186 — 00143 ROMA
Posta elettronica: persomil@persomil.difesa.it

Posta elettronica certificata: personnil@postaccxî.difesn.it
PdC: Ass. Amm.vo. Paolo LAURI

Tcl. 5/0419: Posta elettronica: rldlsZ@persomil.difesa.it

Allegati: [.

Annessi: //.

OGGETTO: Concorso straordinario, per titoli, per il reclutamento di 4 (quattro) Guardiamarina in
servizio permanente dei moli speciali della Marina Militare, riservato ai Marescialli
della Forza amiata che rivestono il grado di Luogotenente. Anno 2020.
Convocazione commissione giudicatrice.

A: STATO MAGGIORE DELLA MARINA ROMA

CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA ROMA

COMANDO GENERALE CAPITANERIE DI PORTO ROMA

e, per conoscenza:

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE
III° Reparto — 7“ Divisione — l" Sezione SEDE

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

!, Si comunica che il sottonotato personale, componente la commissione giudicatrice del concorso
in oggetto, è convocato, dal 13 al 16 ottobre 2020 estremi compresi, presso Palazzo Marina per

la valutazione titoli di merito:

- C.V. (GM/GN) ALLEGRINI Giosuè di MARISTAT UPICOM, Roma - presidente;

— C.C.(CM) PERONI Daniele di MARIUGCRA, Roma — membro;

- C.P.(CP) MANCA Tiziana di MARICOGECAP, Roma - membro;

- 1° MAR SSC/TLC BAVASTRELLI Giovanni, di MARISTAT 3° Rep. Roma - segretario

senza diritto di voto.

2. Gli oneri della missione, ove spettanti, sono da imputare al capitolo n. 1276, art. 19 (per il
personale militare) e arf. 22 (per il personale civile) della Direzione Generale per il Personale
Militare e verranno rimborsate attraverso accreditamento con ordini di assegnazione per le spese
decentrate, previa comunicazione riepilogativa delle somme liquidate (utilizzare esclusivamente
lo specchio in annesso e relative nuove linee guida), da recapitarsi alla casella di posta
elettronica persomil@postacert.difesa.it e indicare nella lettera di trasmissione il seguente
indirizzo: PERSOMIL — 111 Reparto — 7A Divisione.

- 1 - "

\

g?ggaag\n|ad by ARTURO } b …

Dale: 2020.10.07 15:58:30 CEST



Allegato 2

pag. 2 di 2

3. Onde perseguire il contenimento degli oneri relativi alla missione, gli interessati sono invitati a
fruire, ove logisticamente possibile, di vitto e alloggio presso foresterie o strutture alloggiative
dell’Amministrazione Difesa, ai sensi dell’art. 4 —comma 98- della legge 12 novembre

2011,n. 183.

d’ordine

IL COORDINATORE DELLA lA DIVISIONE

(Ten. Col. f. RS Arturo CACCIAMANT)

 


